
 
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 от «10» декабря 2019 г.                                                                                              № 143 

 

г. Магадан 

 

Об определении формы предоставления информации  
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

 осуществляющими регулируемые виды деятельности 
 

В соответствии статьей 24.11 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 24 Федерального закона от 

26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», со статьей 7 Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 5 Федерального 

закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 3-пп 

«Об утверждении Положения о Департаменте цен и тарифов Магаданской 

области», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить региональную информационную систему Магаданской области 

«Тариф». 

2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, 

осуществляющие регулируемые виды деятельности, предоставляют в 

департамент цен и тарифов Магаданской области информацию по вопросам 

установления, изменения и применения цен (тарифов), регулируемых 



  

департаментом цен и тарифов Магаданской области, раскрытия информации, 

платы граждан за коммунальные услуги, а также для целей функционирования 

региональной информационной системы Магаданской области «Тариф» по 

устанавливаемым департаментом цен и тарифов Магаданской области 

электронным формам отчетности (далее – шаблон) по региональной 

информационной системе Магаданской области «Тариф». 

3. Департамент цен и тарифов Магаданской области запрашивает шаблоны 

путем направления по региональной информационной системе Магаданской 

области «Тариф» запросов, состоящих из файла шаблона и сопроводительного 

письма.  

Все шаблоны публикуются на официальном сайте департамента цен и 

тарифов Магаданской области в разделе «ФГИС ЕИАС ФАС России». 

Актуальный перечень шаблонов находится в программном модуле 

«ЕИАС:Мониторинг» в разделах «Запросы регулятора» и «Архив запросов». 

4. Определить срок начала работы региональной информационной системы 

Магаданской области «Тариф» - с 20 декабря 2019 года.  

 

 

Руководитель               И.В. Варфоломеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


